
REGIONE LAZIO

Direzione: AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA
                                   

Area: SISTEMA DEI CONTROLLI E COORDINAMENTO INTERNO
                              

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  22640  del  17/12/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore D'ANGELO GIUSEPPE _____________________________

Responsabile del procedimento BIANCHI ALESSANDRA _____________________________

Responsabile dell' Area A. BIANCHI _____________________________

Direttore Regionale M. LASAGNA _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Rettifica determinazione n. G17241 del 10/12/2019 avente ad oggetto: "Reg. (UE) n. 1305/2013. Misura 20 "Assistenza
Tecnica" del PSR 2014/2020 del Lazio. Affidamento diretto ai sensi dell'art. 9 del D. Lgs 50/2016. Approvazione schema di
atto esecutivo del protocollo di intesa tra Regione Lazio e AGEA reg. cron. 22616/2019. Impegno a favore di SIN S.p.a, codice
creditore 185443 di euro 228.079,92 IVA inclusa sul capitolo A13101 e contestuale accertamento in entrata a carico di AGEA,
codice creditore 64092, sul capitolo 221132, esercizio finanziario 2019, Codice CUP F81F19000030005".

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G17856 17/12/2019



 

Oggetto: Rettifica determinazione n. G17241 del 10/12/2019 avente ad oggetto: “Reg. (UE) n. 

1305/2013. Misura 20 “Assistenza Tecnica” del PSR 2014/2020 del Lazio. Affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 9 del D. Lgs 50/2016. Approvazione schema di atto esecutivo del protocollo di intesa 

tra Regione Lazio e AGEA reg. cron. 22616/2019. Impegno a favore di SIN S.p.a, codice creditore 

185443 di euro 228.079,92 IVA inclusa sul capitolo A13101 e contestuale accertamento in entrata a 

carico di AGEA, codice creditore 64092, sul capitolo 221132, esercizio finanziario 2019, Codice 

CUP F81F19000030005”.  

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA 

FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Sistema dei Controlli e Coordinamento Interno; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, concernente: “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente: “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 211 del 7/5/2018, con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Agricoltura e sviluppo rurale, Caccia e Pesca, al 

Dott. Mauro Lasagna;  

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G10936 del 08/08/2019, con il quale è stato conferito l’incarico 

di dirigente dell’Area Sistema dei Controlli e Coordinamento Interno alla Dott.ssa Alessandra 

Bianchi; 

ACQUISITA agli atti la dichiarazione di assenza di conflitto di interesse del responsabile unico del 

procedimento Dr.ssa Alessandra Bianchi; 

VISTA determinazione n. G17241 del 10/12/2019 avente ad oggetto: “Reg. (UE) n. 1305/2013. 

Misura 20 “Assistenza Tecnica” del PSR 2014/2020 del Lazio. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 

9 del D. Lgs 50/2016. Approvazione schema di atto esecutivo del protocollo di intesa tra Regione 

Lazio e AGEA reg. cron. 22616/2019. Impegno a favore di SIN S.p.a, codice creditore 185443 di 

euro 228.079,92 IVA inclusa sul capitolo A13101 e contestuale accertamento in entrata a carico di 

AGEA, codice creditore 64092, sul capitolo 221132, esercizio finanziario 2019, Codice CUP 

F81F19000030005”; 

PRESO ATTO che nello schema di “Atto esecutivo” allegato alla summenzionata determinazione, e 

di essa facente parte integrante e sostanziale, all’articolo 10 (Garanzia), è riportata per mero errore 

materiale la cifra di € 13.055,46 anziché quella corretta di € 9.348,00; 

CONSIDERATO, pertanto, che occorre rettificare come sopra detto la cifra riportata all’articolo 10 

(Garanzia) dello schema di “Atto esecutivo” indicando la cifra corretta che è € 9.348,00, fermo 

restando tutto il resto del documento; 

PRESO ATTO che nel frontespizio della succitata determinazione n. G17241 del 10/12/2019, per 

mero errore tecnico, compare in qualità di responsabile del procedimento D’Angelo Giuseppe 

Pagina  2 / 3



Antonio, mentre il responsabile del procedimento è Bianchi Alessandra, come peraltro si evince 

agevolmente dal testo del provvedimento medesimo che lo riporta più volte, e come risulta dalla 

DGR 812 del 12/11/2019 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano annuale degli acquisti di beni 

e servizi per l’anno 2020, ai sensi dell’art. 498 ter del R.R. n. 1/2002 e smi. Adozione del nuovo 

Programma biennale 2019-2020 degli acquisti di beni e servizi di importo stimato pari o superiore a 

40 mila euro ai sensi dell’art. 21 del d. lgs. n. 50/2016 e smi, adottato con la DGR n. 814/2018 e 

modificato con la DGR n. 260/2019”; 

DETERMINA 

 

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente richiamate,  

di rettificare la cifra indicata all’articolo 10 (Garanzia) dello schema di “Atto esecutivo” allegato 

alla determinazione n. G17241 del 10/12/2019, e di essa facente parte integrante e sostanziale, 

avente ad oggetto: “Reg. (UE) n. 1305/2013. Misura 20 “Assistenza Tecnica” del PSR 2014/2020 

del Lazio. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 9 del D. Lgs 50/2016. Approvazione schema di atto 

esecutivo del protocollo di intesa tra Regione Lazio e AGEA reg. cron. 22616/2019. Impegno a 

favore di SIN S.p.a, codice creditore 185443 di euro 228.079,92 IVA inclusa sul capitolo A13101 e 

contestuale accertamento in entrata a carico di AGEA, codice creditore 64092, sul capitolo 221132, 

esercizio finanziario 2019, Codice CUP F81F19000030005”, cassando la cifra di € 13.055,46, 

riportata per mero errore materiale, e sostituendola con quella corretta di € 9.348,00 

(novemilatrecentoquarantotto) fermo restando tutto il resto del documento; 

di dare atto che il responsabile del procedimento della determinazione n. G17241 del 10/12/2019 è 

Bianchi Alessandra. 

 

Ricorrono le condizioni del D. Lgs. n. 33/2013. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale o, in 

alternativa, al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro i termini di sessanta e centoventi 

giorni dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio (B.U.R.L.) del 

presente provvedimento.  
 

 

 

Il Direttore Regionale    

                                                                         Ing. Mauro Lasagna 

 

Pagina  3 / 3


